
Nominace Jachtař roku 2017 
 
NOMINOVANÍ MUŽI 
 
Milan Hájek (1968) 
TJ Lokomotiva Plzeň 
Milan Hájek patří dlouhá léta k nejlepším českým 
jachtařům. Závodil na Optimistu, Evropě, Finnu, 
Laseru, T-Boatu, Café 24, Melgesu 24, společně  
s Davidem Křížkem dosáhl mnohých úspěchů ve 
dvouposádkových námořních závodech třídy Mini  
a jako kormidelník a kapitán vyhrál mnohé týmové 
závody na moři. V současné době stále závodí na 
Fireballu a skifu RS700 – v obou těchto třídách patří  
k nejlepším na světě. Již od roku 2007 je kormidelníkem a kapitánem TŘI SESTRY SAILING 
TEAMU, s nímž v roce 2015 dokázal vyhrát skupinu na Rolex Middle Sea Race, který je jedním  
z největších světových námořních závodů, a v celkovém hodnocení handicapu ORC vybojoval  
3. místo. Milan Hájek získal v anketě Jachtař roku již několikrát pódiové umístění. Titul Jachtaře 
roku získal již dvakrát s týmem TŘI SESTRY. 
 
Výsledky v roce 2017: 
1. místo ME RS700 (40 lodí) Lipno 
1. místo MČR RS700 (40 lodí) Lipno 
3. místo MČR One-Design (19 lodí) Chorvatsko s TŘI SESTRY SAILING TEAMEM 
 
 
Jiří Hrubý (1969) – Roman Houdek (1981) 
YachtClub SK Štětí/TJ Lodní sporty Brno 
Kormidelník Jiří Hrubý s jachtingem začal poměrně 
pozdě, ve dvanácti letech v ČYKu na Cadetu. V té 
době to byl spíš oddíl vodních turistů, než nějaký 
seriózní sport. Po Cadetu a čtyřleté pauze následovala 
krásná třída Evropa. Opět se nedá hovořit o závodním 
jachtingu. Pak přichází třída FD. Tam začal regulérně 
trénovat a vyhrávat. Následovala kratší pauza, která 
se protáhla na dvanáct let a návrat v roce 2010. 
Kosatník Roman Houdek plachtil dříve pouze pro radost, se závody začal okolo roku 2005. Od roku 
2011 se dá hovořit o závodním jachtingu se vším všudy a také o progresu výkonosti. Nyní hodně 
trénují, závodí proti skvělým jachtařům na velkých mezinárodních regatách a stále se zlepšují. Loď 
FD je velká výzva. Je komplikovaná na správné nastavení a ovládání a je v ní skvělá konkurence. 
Mnoho olympijských medailistů a mistrů světa po skončení profi kariéry volí právě FD jako loď  
na „penzi“. 
 
Výsledky v roce 2017: 
15. místo MS FD (102 lodí) Marina di Scarlino, Itálie 
1. místo MČR FD (25 lodí) Nechranice 
5. místo Kielerwoche FD (25 lodí) 
 
 
 
 
 



Milan Koláček (1979) 
TJ Lodní sporty Brno 
Obsadil 14. místo mezi prestižními prototypy  
v závodě osamělých mořeplavců přes Atlantik 
Minitransat v roce 2011. V roce 2012 docílil 
historického úspěchu, když v závodě Les Sables  
na trase Les Sables-Azory-Les Sables vybojoval bronz 
a stal se vítězem francouzského šampionátu sólových 
jachtařů v kategorii mini jako první cizinec v historii. 
Nyní se připravuje na závod osamělých mořeplavců 
kolem světa Vendee Globe Challenge 2020 a závodí 
mezi profesionály – nejlepšími sólo jachtaři světa –  
ve třídě Figaro. 
 
Výsledky v roce 2017: 
12. místo Solo Normandie třída Figaro (24 lodí) 
25. místo (2. místo nováčci) Solo Maître CoQ třída 
Figaro (31 lodí) 
21. místo (4. místo nováčci) La Solitaire URGO Le 
Figaro třída Figaro (41 lodí) 
15. místo Tour de Bretagne třída Figaro (24 lodí) – 
společně s Francouzem Vincentem Biarnesem  
3. místo Rolex Middle Sea Race ORC celkově – společně s týmem HÉBÉ 
2. místo Rolex Middle Sea Race ORC ve skupině – společně s týmem HÉBÉ 
 
 
David Křížek (1972) 
TJ Lokomotiva Plzeň 
Za svoji kariéru získal 43 medailí z Mistrovství ČR v 
různých lodních třídách, z toho 27 mistrovských titulů. 
Zúčastnil se celé řady velkých mezinárodních závodů  
a stal se členem SECTOR No Limits, sdružení 
nejextrémnějších sportovců světa. Celkem čtyřikrát 
přeplul Atlantický oceán. V závodě osamělých 
mořeplavců přes oceán Transat 6,50 vybojoval 
bronzovou medaili. V posledních letech se věnuje 
moderním skifům a především katamaranům, kde  
po řadě úspěchů ve třídě Tornado vstoupil do světa foilujících lodí. Nyní jako první česká posádka 
bojuje společně s Milanem Harmáčkem a Zdeňkem Adamem v prestižní Extreme Sailing Series. 
 
Výsledky v roce 2017: 
9. místo Extreme Sailing Series Flying Phantom (15 týmů)  
společně s Milanem Harmáčkem a Zdeňkem Adamem 
1. místo MČR One-Design First 35 (19 lodí) Chorvatsko společně s týmem RODOP 
1. místo MČR Catamaran Open (10 lodí) Lipno společně s Janem Svobodou 
 
 
 
 
 
 
 
 



Petr Kučera jun. (1986) 
TJ Rapid Brno 
Se závodním windsurfingem začal v roce 2000  
ve třídě Raceboard. Byl členem reprezentačního 
družstva v letech 2004–2009 v olympijské třídě RS:X. 
Na OH do Pekingu mu těsně utekla nominace a se 
třídou RS:X se rozloučil. Od té doby se opět věnuje 
bývalé olympijské třídě Raceboard a každoročně se 
účastní mistrovství světa nebo Evropy. Mezi nejlepší 
výsledky jeho kariery patří 4. místo na mistrovství 
světa ve Finsku v roce 2012, mistrovské tituly ČR,  
8. místo na mistrovství světa v Německu v roce 2009  
a 7. místo celkově a 1. místo v kategorii těžcí v roce 2015 v Polsku. 
 
Výsledky v roce 2017: 
3. místo ME Raceboard, Balaton Maďarsko (71 prken) 
1. místo Pohár ČR Raceboard 
5. místo Chiemsee maraton Raceboard (58 prken) 
 
 
Štěpán Novotný (1994) 
Jachtklub Cheb 
První závody jel na Optimistu na Boleváku již v roce 
2002, od roku 2004 se pravidelně účastní závodů 
Českého poháru, který v roce 2007 vyhrál. Téhož roku 
vybojoval titul mistra České republiky. V patnácti 
letech přestoupil na lodní třídu Laser 4.7, poté na 
Laser Radial a nyní závodí na olympijské lodní třídě 
Laser Standard. Na všech těchto lodních třídách se 
stal mistrem České republiky a vybojoval vítězství  
v Českém poháru. Nyní se připravuje na mistrovství 
světa v roce 2018, kde se bude snažit vybojovat místo  
pro Českou republiku na Olympijské hry v Tokiu 2020. 
 
Výsledky v roce 2017: 
1. místo MČR Laser (25 lodí) Lipno  
1. místo MČR De1 (10 lodí) Lipno 
1. místo Pohár ČR Laser 
110. místo MS Laser (147 lodí) Split, Chorvatsko 
84. místo ME Laser (125 lodí) Barcelona, Španělsko 
20. místo ECT Laser (49 lodí) Warnemunde, Německo  
1. místo Grandprix Laser (42 lodí) Wolfgangsee, Rakousko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pavel Roubal (1975) 
TJ Lodní sporty Brno 
Má za sebou několik závodů ve třídě Mini včetně dvou 
Mini Fastnetů. Ten loňský jel s Milanem Koláčkem  
(7. místo), ten letošní s Chorvatem Vedranem 
Kabalinem (13. místo). Stal se třetím Čechem,  
který úspěšně dokončil Mini Transat. 
 
Výsledky v roce 2017: 
31. místo Mini Transat Classe Mini serie (56 lodí) – 
22. místo 1. etapa, 45. místo 2. etapa (po technických 
problémech) 
13. místo Minifastnet Classe Mini serie (36 lodí) společně s Chorvatem Vedranem Kabalinem 
15. Pornichet Select Classe Mini serie (45 lodí), 19. místo Mini en May Classe Mini serie (51 lodí) 
aktuálně 16. místo na světě v rankingu třídy Mini serie (hodnoceno 202 lodí) 
 
Josef Sivý (1966) – Dalibor Sivý (1969) 
JO Slavoj Hluboká nad Vltavou 
Pocházejí z jachtařské rodiny, domovskou loděnici 
mají na Bezdrevu. Oba začali v sedmi letech na 
Optimistu, pokračovali na Evropách a v roce 1994 
přestoupili společně na dvouposádkovou loď třídy 
Pirát. Jsou několikanásobnými mistry ČR. 
Z mezinárodních úspěchů si kromě řady vítězství 
v Eurocupech nejvíce cení bronzové medaile z ME 
v roce 2013 a osmého místa z letošního ME. 
Výsledky v roce 2017: 
8. místo ME Pirát (55 lodí) Muritz, Německo 
1. místo Eurocup Pirát celkové pořadí 
1. místo MČR Pirát (18 lodí) Bezdrev, 1. místo pohár ČR Pirát 
1. místo mistrovství Maďarska Pirát (32 lodí) Neusiedelrsee – na kosatce alternoval Štěpán Sivý 
 
Ondřej Teplý (1995) 
Jachtklub Brno 
Pochází z jachtařské rodiny. Začínal na Optimistu a má  
na svém kontě již celou řadu skvělých výsledků. Je 
několikanásobný mistr ČR v různých lodních třídách. V roce 
2013 začal závodit na Finnu. V roce 2015 se v této třídě stal 
juniorským mistrem světa a na seniorském světovém 
šampionátu i následně na Mallorce mu jen těsně unikla 
kvalifikace na olympiádu do Ria. V anketě Jachtař roku 
zvítězil v letech 2012, 2013, 2014 a 2015 v kategorii 
juniorů. V roce 2015 v této anketě zvítězil i celkově. V roce 
2016 ovládl kategorie Muži i Junioři. Nyní se připravuje  
na mistrovství světa v roce 2018, kde se bude snažit  
vybojovat místo pro Českou republiku na Olympijské hry v Tokiu 2020. 
 
Výsledky v roce 2017: 
7. místo MS juniorů Finn (45 lodí) Balaton, Maďarsko 
21. místo ME Finn (62 lodí) Marseille, Francie – 5. místo ME juniorů Finn 
18. místo MS Finn (124 lodí) Balaton, Maďarsko  
11. místo Kielerwoche Finn (36 lodí) Kiel, Německo, 17. místo Aarhus Test Event Finn (30 lodí) 
17. místo Princess Sophia Trophy Finn (57 lodí) Mallorca, Španělsko  



 
Viktor Teplý (1990) 
Jachtklub Brno 
Pochází z jachtařské rodiny, od šesti let začal jezdit na 
Optimistu, ale hrál také fotbal. Od 11 let se plně 
věnuje jachtingu a olympiáda se stala jeho snem. Od 
roku 2010 jezdí na olympijské třídě Laser Standard. Je 
několikanásobným mistrem České republiky, 
účastníkem olympiád v Londýně 2012 a v Riu 2016, 
mistrem Evropy a vicemistrem světa ve třídě D-One. 
Nyní se připravuje na mistrovství světa v roce 2018, 
kde se bude snažit vybojovat místo pro Českou 
republiku na Olympijské hry v Tokiu 2020. 
 
Výsledky v roce 2017: 
17. místo Princess Sophia Trophy Mallorca Laser (135 lodí) 
33. místo ME Laser (125 lodí) Barcelona, Španělsko 
1. místo Pálavská regata Laser (18 lodí) Nové Mlýny 
46. místo MS Laser (147 lodí) Split, Chorvatsko 
3. místo Gran Canaria Olympic Sailing Week (22 lodí) Gran Canaria 
____________________________________________________________________ 
 
 
NOMINOVANÍ JUNIOŘI 
 
Jakub Dobrý (1999) 
TJ Lokomotiva Plzeň  
(společně se sestrou Terezou) 
První seznámení s jachtingem bylo v 10 letech. Od 
roku 2009 do roku 2013 jezdil na Optimistu. Stal se 
pětkrát za sebou přeborníkem Plzeňského  
a Karlovarského kraje. V roce 2014 vyzkoušel novou 
třídu RS Feva. Ta mu zcela učarovala. Od roku 2015 
jezdí jako stabilní posádka se svou sestrou Terezou. 
Letošní rok byl nejúspěšnější ze všech. Jakub se stal 
potřetí v řadě mistrem České republiky, podruhé 
vicemistrem Evropy a také dvojnásobným vítězem Evropského poháru. Největším úspěchem je 
ovšem mistrovství světa 2017 v Nizozemsku, kde se ze 177 posádek a 17 národností skončil na 
celkovém 7. místě, 2. místě v kategorii Family a 3. místě v mixovaných posádkách. K tomu všemu 
ještě úspěšně reprezentoval Plzeňský kraj na letní olympiádě dětí a mládeže 2017, kde vybojoval 
celkové 1. místo ve třídě RS Feva. 
 
Výsledky v roce 2017: 
2. místo ME RS Feva (67 lodí) Ženevské jezero, Švýcarsko 
7. místo MS RS Feva (177 lodí) Medemblik, Nizozemsko – 2. místo Family, 3. místo Mix 
1. místo Evropský pohár RS Feva 2017 - Eurocup (hodnoceno 233 lodí) 
1. místo International Easter Meeting 2017 RS Feva (29 lodí) Lago di Garda, Itálie – Eurocup 1 
1. místo United 4 sailing Medemblik 2017 (30 lodí) Medemblik, Nizozemsko – Eurocup 2 
2. místo Mistrovství Evropy 2017 RS Feva (67 lodí) Ženevské jezero, Švýcarsko – Eurocup 3 
1. místo Mezinárodní mistrovství České republiky 2017 (32 lodí) Lipno – Eurocup 4 
1. místo LODM 2017 RS Feva (24 lodí) Brno 
1. místo Pohár ČR 2017 RS Feva, 1. místo Pohár Čechy 2017 RS Feva 



 
Jakub Halouzka (1997) 
Moravský Yacht Klub 
Jachtingu se věnuje od roku 2008, nejdříve začal na 
lodní třídě Optimist, ve které se zúčastnil tří 
mistrovství Evropy – v Polsku 2010, v Portugalsku 
2011 a v Itálii 2012. Od roku 2012 závodil na Laseru 
4.7. V letech 2014 a 2015 jezdil převážně na Laseru 
Radial. Je členem reprezentačního družstva a na 
začátku roku 2016 vybojoval 20. místo ve třídě Laser 
Radial na juniorském mistrovství světa ISAF v Malajsii. 
V letošním roce závodil již převážně na olympijském Laseru Standard. 
 
Výsledky v roce 2017: 
80. místo Princess Sophia Trophy Laser (134 lodí) Mallorca 
60. místo MS do 21 let Laser (121 lodí) Nieuwpoort, Belgie 
10. místo Young Europeans Sailing Laser (33 lodí) Kiel Německo 
66. místo Kielerwoche Laser (132 lodí) Kiel, Německo 
14. místo MS Laser Radial (63 lodí) Medemblik, Holandsko 
1. místo MČR Laser Radial (39 lodí) Nové Mlýny 
13. místo Laser Youth Easter Meeting Laser Radial (123 lodí), Malcezine, Itálie 
48. místo Test Event Laser (62 lodí) Aarhus, Dánsko 
 
Šimon Jurečka (2003) 
Český Yacht Klub 
Na Optimistu závodí od roku 2011. Je členem 
reprezentace třídy Optimist a letos se stal mistrem 
České republiky. 
 
Výsledky v roce 2017: 
1. místo MČR Optimist (84 lodí) Nechranice 
8. místo MČR team racing Optimist (15 týmů) Praha 
společně s Annou Teubnerovou a Adamem Rekem 
(5. český tým) 
58. místo Puchar YKP Gdynia Optimist (137 lodí) Gdynia, Polsko 
 
Michal Koštýř (2001)  
Sportovní klub Tři Sestry  
(společně s Klárou Kulhánkouvou) 
S jachtingem začal, když mu bylo 5 let. Je 
trojnásobný mistr republiky v lodní třídě Optimist, 
dvojnásobný mistr republiky v lodní třídě Splash a má 
na svém kontě 3. místo na mistrovství světa v lodní 
třídě Splash (mládež do 21. let). V letošním roce začal 
společně s Klárou Kulhánkovou závodit ve třídě RS 
Feva, v níž získali titul mistrů Evropy. Na podzim 
začali trénovat na katamaranu a od jara 2018 budou 
jezdit na olympijském katamaranu Nacra 17. Jejich  
cílem je vyjet si nominaci na Olympijské hry v Tokiu v roce 2020.  
 
Výsledky v roce 2017: 
1. místo ME RS Feva (67 lodí) Ženevské jezero, Švýcarsko  
14. místo MS RS Feva (177 lodí) Medemblik, Nizozemsko  



Martin Mikulec (2001) 
TJ Rapid Brno 
Martin Mikulec začal s windsurfingem v pěti letech. Už 
tento sport dělá přes 11 let. Třetím rokem závodně 
jezdí ve třídě Bic Techno 293. Celé tři roky se umisťuje 
na předních příčkách. V roce 2018 se bude účastnit 
závodů ve třídě Bic Techno a ve třídě FUS. 
 
Výsledky v roce 2017: 
5. místo MČR Bic Techno 293 (48 lodí)  
Nové Mlýny – 1. Čech 
1. místo Pohár ČR Bic Techno 293 – celkové hodnocení 
5. místo Supercup Slovakia 2017 (22 lodí), 10. místo Supercup Hungary 2017 (34 lodí) 
4. místo celkové hodnocení Supercupů (65 lodí) – 1. Čech, 2. místo U17, 1. místo U17 chlapci 
4. místo Pohár ČR Bic Techno 293 – celkové hodnocení 
 
Vítězslav Moučka (2002) 
Yacht Club Velké Dářko 
S jachtingem začal spolu se svou sestrou na 
Optimistu ve svých devíti letech na Velkém Dářku.  
Po třech letech závodění se umisťoval v pohárových 
závodech a na mistrovství republiky do sedmého 
místa. Ve třinácti letech přešel na Laser a v letošním 
roce se začal díky své skvělé fyzické kondici 
prosazovat jak na mistrovství republiky, Poháru ČR, 
tak i v závodech na moři. Studuje na gymnáziu  
a kromě jachtingu hraje závodně basketbal. 
 
Výsledky v roce 2017: 
1. místo MČR Laser 4.7 (23 lodí) Nové Mlýny  
122. místo ME Laser 4.7 (238 lodí) Los Alcazares 
8. místo MČR Laser Radial (39 lodí) Nové Mlýny 
42. místo Kielerwoche Laser 4.7 (74 lodí) Kiel, 27. místo Warnemundewoche Laser 4.7 (79 lodí)  
127. místo MS Laser 4.7 (234 lodí) Nieuwpoort, Belgie 
5. místo Grandprix Laser (29 lodí) Wolfgangsee, Rakousko 
6. místo Eurocup Laser (28 lodí) Dziwów, Polsko 
 
Benjamín Přikryl (2000) 
Lodní sporty Kroměříž 
Patří do reprezentačního týmu a letos přešel z Laseru 
4.7 na Radial. Předvedl dobré výsledky a je vidět 
zlepšení oproti minulému roku. Má velice dobrý 
přístup k jachtingu a velkou perspektivu do 
budoucnosti.  
 
Výsledky v roce 2017: 
20. místo Young Europeans Sailing Laser Radial  
(78 lodí) Kiel, Německo 
27. místo Kielerwoche Laser Radial (104 lodí) Kiel 
169. místo MSJ Laser Radial (273 lodí) Medemblik, Holandsko 
2. místo MČR Laser Radial (39 lodí) Nové Mlýny, 102. místo MEJ Laser Radial (180 lodí) Gdyně 
67. místo Laser Youth Easter Meeting Laser Radial (123 lodí), Malcezine, Itálie 
1. místo Velká cena Slovenska Laser Radial (16 lodí) 



Lukáš Wehrenberg (2002) 
Yacht Club Kladno  
Dvojnásobný mistr republiky ve třídě Optimist z let 
2015 a 2016 letos vyhrál především Letní olympiádu 
dětí a mládeže a předvedl dobré výsledky  
v zahraničí. Některé závody absolvoval v rámci SPS 
pod vedením Antonína Mrzílka, ostatní pod záštitou 
Sailing Academy a vedením Michala Kučery. Pohárové 
závody v ČR a Německu pod vedením trenéra YCK 
Jana Krause. Také díky spolupráci s klubem CSC 
Daria Kliby se jachtařsky výrazně posunul a nabité zkušenosti a znalosti předává během tréninků 
dál mladším kamarádům napříč českou a slovenskou základnou a připravuje se na pokračování  
v dalších lodních třídách. 
 
Výsledky v roce 2017: 
1. místo LODM Optimist-chlapci (12 lodí) Brno 
9. místo MČR Optimist (84 lodí) Nové Mlýny 
72. místo ME Optimist (153 lodí) Burgas, Bulharsko 
5. místo MČR team racing Optimist (15 týmů) Praha společně s bratry Krausovými (3. český tým) 
19. místo Winner San Simon Cup Optimist (170 lodí) Izola, Slovinsko 
11. místo Regata Sv. Dujma 2017 (111 lodí) Split, Chorvatsko 
27. místo Dziwnow Cup 2017 Optimist (160 lodí) Dziwnow, Polsko 
10. místo Sailing Point Easter Regatta 2017 Optimist (472 lodí), Portorož, Slovinsko 
 
_________________________________________________________ 
 
 
NOMINOVANÉ ŽENY 
 
Martina Bezděková (1995) 
Jachtsport Brno 
S jachtingem začala v roce 2006 na Optimistu. V roce 
2011 přešla na Laser 4.7, na kterém se účastnila ME ve 
Workumu a skončila na 52. místě. Od roku 2012 závodí 
na olympijské lodní třídě Laser Radial. Je čtyřnásobnou 
mistryní ČR v kategorii ženy v lodní třídě Laser Radial. 
Úspěchem v letošní sezoně je 64. místo na MS Laser 
Radial. 
 
Výsledky v roce 2017: 
64. místo MS Laser Radial (100 lodí) 
36. místo Laser Youth Easter Meeting Laser Radial  
(123 lodí), Malcezine, Itálie 
11. místo MČR Laser Radial (39 lodí) Nové Mlýny – 1. žena 
46. místo Kielerwoche Laser Radial (70 lodí) Kiel, Německo 
21. místo Test Event Laser Radial (28 lodí) Aarhus, Dánsko 
8. místo M Polska jun. a sen. Laser Radial (31 lodí) Gdaňsk, Polsko 
 
 
 
 
 



 
 
Johana Nápravníková-Kořanová (1993) 
(společně s Jakubem Nápravníkem) 
YC Neratovice 
S jachtingem začala v 9 letech. Přes mládežnické 
třídy a úspěchy v nich se dostala až k olympijské 
kampani v lodní třídě 470 s Lenkou Mrzílkovou na OH 
2016, kterou byla nucena ze zdravotních důvodů 
přerušit a následně ukončit. Po roční rehabilitaci se 
vrátila zpět k vrcholovému jachtingu s Nikol 
Staňkovou. Začaly společně jezdit v květnu 2014  
na 29eru. Byly členkami reprezentačního družstva B. 
Plánovaly společnou kampaň pro olympiádu 2020  
v Tokiu ve třídě 49erFX, kterou však musely na konci roku 2015 kvůli nedostatku peněz ukončit. 
Johana nyní závodí společně se svým manželem Jakubem Nápravníkem na Fireballu a zúčastnila 
se také České jachtařské ligy na Melgesu 24. 
 
Výsledky v roce 2017: 
25. místo ME Fireball (85 lodí) Lyme Regis, Velká Británie (2. žena) 
3. místo Pohár ČR Fireball – 1. žena  
3. místo Mistrovství Itálie Fireball (26 lodí) – 2. žena 
10. místo Česká jachtařská liga Melges 24 (12 týmů) v týmu YC Jezero Hlučín 
 
 
 
Vendula Škráčková (1989) 
Yacht Club Jezero Hlučín 
S jachtingem začala v 6 letech na hlučínské 
štěrkovně. Mělo jít o nevinné svezení na lodi a 
skončilo to u životní závislosti. Až do 15 let jezdila na 
lodní třídě Optimist, kde vždy bojovala o stupně 
vítězů a většinou úspěšně. Poslední rok na Optimistu 
již začala pokoušet zkrotit svou první Evropu. To se 
povedlo a další výzva byla na světě. Na Evropě jezdí 
dodnes a v každém závodě se snaží sbírat ty 
nejcennější kovy. 
 
Výsledky v roce 2017: 
3. místo MČR Evropa – 1. žena 
1. místo Pálavská regata Evropa – 1. žena 
2. místo pohár ČR Evropa – 1. žena 
10. místo Česká jachtařská liga Melges 24 (12 týmů) v týmu YC Jezero Hlučín 
 
___________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



NOMINOVANÉ JUNIORKY 
 
Tereza Dobrá (2002) 
(společně s bratrem Jakubem) 
TJ Lokomotiva Plzeň 
Na Optimistu závodila od svých 10 let, tedy od roku 
2012. Vedla si vždy výborně a několikrát se umístila 
na stupních vítězů v poháru ČR. Ve třídě RS Feva 
tvoří velmi úspěšnou posádku se svým bratrem 
Jakubem. Letošní rok byl nejúspěšnější ze všech. 
Tereza se stala potřetí v řadě mistryní České 
republiky, podruhé vicemistryní Evropy a také 
dvojnásobnou vítězkou Evropského poháru. 
Největším úspěchem je ovšem mistrovství světa 2017 v Nizozemsku, kde se ze 177 posádek  
a 17 národností skončila na celkovém 7. místě, 2. místě v kategorii Family a 3. místě  
v mixovaných posádkách. K tomu všemu ještě úspěšně reprezentovala Plzeňský kraj na letní 
olympiádě dětí a mládeže v roce 2015 a 2017, kde vybojovala celkové 1. místo ve třídě RS Feva. 
 
Výsledky v roce 2017: 
2. místo ME RS Feva (67 lodí) Ženevské jezero, Švýcarsko 
7. místo MS RS Feva (177 lodí) Medemblik, Nizozemsko – 2. místo Family, 3. místo Mix 
1. místo Evropský pohár RS Feva 2017 - Eurocup (hodnoceno 233 lodí) 
1. místo International Easter Meeting 2017 RS Feva (29 lodí) Lago di Garda, Itálie – Eurocup 1 
1. místo United 4 sailing Medemblik 2017 (30 lodí) Medemblik, Nizozemsko – Eurocup 2 
2. místo Mistrovství Evropy 2017 RS Feva (67 lodí) Ženevské jezero, Švýcarsko – Eurocup 3 
1. místo Mezinárodní mistrovství České republiky 2017 (32 lodí) Lipno – Eurocup 4 
1. místo LODM 2017 RS Feva (24 lodí) Brno 
1. místo Pohár ČR 2017 RS Feva, 1. místo Pohár Čechy 2017 RS Feva 
 
Klára Himmelová (2002) 
Yacht Club Nechranice 
Jachtingu se začala věnovat v roce 2011 na 
Nechranicích a na Kladně. Loňská absolutní vítězka 
Českého poháru ALT Optimist byla tři roky členkou 
SPS, nyní SCM. V letošní sezoně závodila v lodních 
třídách Optimist, Bic Techno 293 a na závěr sezony 
na Laseru 4.7. I přes rozdílnost lodních tříd dokázala 
obsazovat přední příčky nejen mezi dívkami.  
Z letošních úspěchů je třeba zmínit nejlepší výsledek 
českého závodníka na největším závodě v LT Optimist 
– 35. Garda Meeting, kde obsadila celkové 40. místo 
ze 785 závodníků a byla 5. dívka. Miluje vítr, miluje jachting,  
kterým žije, a tak to chce mít i v budoucnosti... 
 
Výsledky v roce 2017: 
40. místo 35. Garda Meeting Optimist (785 lodí) – 5. dívka  
13. místo MČR Optimist (84 lodí) Nechranice – 2. dívka 
3. místo LODM 2017 Optimist-dívky (12 lodí) Brno 
9. místo Pohár ALT Optimist – 1. dívka, 5. místo Pohár ČR Bic Techno 293 – 2. dívka 
4. místo MČR Laser 4.7 (23 lodí) Nové Mlýny – 3. dívka 
51. místo Dziwnow Cup 2017 Optimist (160 lodí) Dziwnow, Polsko 
91. místo ME Optimist (108 lodí) Burgas, Bulharsko 



Klára Houšková (1998)  
Sokol Dobřichovice 
Se závodním jachtingem začala až v roce 2012 na 
Evropě. V roce 2015 začala závodit na kosatce 
s Annou Milerovou na lodi třídy RS Feva. O rok později 
přešly společně na 29er. Se Sárou Tkadlecovou jezdí 
na kosatce na RS500. V obou těchto třídách se jí letos 
velmi dařilo. 
 
Výsledky v roce 2017: 
1. místo MČR RS500 (18 lodí) Lipno – společně se Sárou Tkadlecovou 
2. místo MČR 29er (10 lodí) Nechranice – společně s Annou Milerovou 
1. místo Pohár ČR RS500 – společně s Annou Milerovou 
 
 
 
Kristýna Chalupníková (2005) 
TJ Rapid Brno 
Všestranná jachtařka pochází z jachtařské rodiny, 
závodit začala v osmi letech na Optimistu a se svým 
otcem i na kosatce Vaurienu, na kterém v letech 
2014 a 2015 vyhráli MČR. V roce 2016 obsadila na 
MČR Optimist 1. místo v kategorii mladší žačky. V 
sezoně 2017 se kromě Optimistu zaměřila na 
windsurfing, ve kterém vidí svoji závodní 
budoucnost. 
 
Výsledky v roce 2017: 
7. místo MČR Optimist (84 lodí) Nechranice  
– 1. dívka 
14. místo MČR Bic Techno 293 (48 prken) Nové Mlýny – 1. dívka do 13 let 
1. místo Mezinárodní mistrovství Slovenska Optimist (39 lodí) - absolutní pořadí 
4. místo Pohár ČR BIC Techno 293 – celkové pořadí, 1. dívka 
6. místo MČR team racing Optimist (15 týmů) Praha společně s Markétou Kališovou a Kristýnou 
Piňosovou (4. český tým) 
 
 
Klára Kulhánková (1999) 
Sportovní klub Tři Sestry  
(společně s Michalem Koštýřem) 
S jachtingem začala, když jí bylo 8 let. Vyzkoušela 
několik dalších sportů jako fotbal, kickbox nebo tanec. 
V roce 2014 se opět vrátila k jachtingu. V letošním roce 
začala společně s Michalem Koštýřem závodit ve třídě 
RS Feva, v níž získali titul mistrů Evropy. Na podzim 
začali trénovat na katamaranu a od jara 2018 budou 
jezdit na olympijském katamaranu Nacra 17. Jejich 
cílem je vyjet si nominaci na Olympijské hry v Tokiu  
v roce 2020.  
 
Výsledky v roce 2017: 
1. místo ME RS Feva (67 lodí) Ženevské jezero, Švýcarsko 
14. místo MS RS Feva (177 lodí) Medemblik, Nizozemsko  



Lucie Keblová (2000) 
Český Yacht Klub 
Svou jachtařskou kariéru započala na Optimistu, na 
kterém závodila v letech 2009–2015, zúčastnila se 
dvou mistrovství světa a dvou mistrovství Evropy.  
K jejím největším úspěchům patří především 32. 
místo na mistrovství Evropy z roku 2014. Po 
Optimistu zkoušela 29er, také jela na mistrovství 
Evropy na RS Fevě a závěr sezony 2016 už patřil 
Laseru 4.7. V roce 2017 se v této lodní třídě dostala 
do zlatých skupin na všech závodech včetně 
mistrovství Evropy a světa. Od poloviny sezony už 
jezdí na Laseru Radial, na kterém se v prosinci 2017 také zúčastní ISAF Youth World 
Championships v Číně. Sní si olympijský sen o Paříži 2024. Juniorskou Jachtařkou roku se stala  
již v posledních třech letech. 
 
Výsledky v roce 2017: 
53. místo Evropský pohár Laser 4.7 (158 lodí) Hyères – 8. dívka 
48. místo ME Laser 4.7 dívky (101 lodí) Los Alcázares 
57. místo MS Laser 4.7 dívky (115 lodí) Nieuwpoort, 34. místo Kielerwoche Laser 4.7 (74 lodí) Kiel 
91. místo MSJ Laser Radial ženy (106 lodí) Medemblik, Holandsko 
13. místo MČR Laser Radial (39 lodí) Nové Mlýny – 2. žena 
 
 
Michaela Pavlišová (2000) 
Yacht Club Kovářov 
Závodnímu jachtingu se věnuje od roku 2011 jako 
kosatnice na exolympijském katamaranu Tornado. 
K tomuto sportu ji přivedl otec, se kterým po celou 
dobu své sportovní kariéry tvoří posádku lodě CZE 
62. Již od počátku se tým pohybuje ve startovním 
poli na předních pozicích a každým závodem se 
zlepšuje. V předchozích letech již získala medaile 
ze světových soutěží, ale sezona 2017 jí vyšla 
nejlépe. Získala titul světové šampionky a její 
jméno je navždy zapsáno v seznamu mistrů světa této třídy. Patří k nejmladším závodníkům 
v mezinárodním poli startujících ve třídě Tornado. V této lodní třídě má svoji budoucnost stále 
před sebou. Je skvělou „prodlouženou rukou“ svého kormidelníka, ovládá genakr a plachty obřích 
rozměrů, v plné rychlosti na závodním katamaranu ve vlnách a silném větru. Ač ví, že se ve své 
třídě může stále zlepšovat a i nadále učit, pokukuje na pozici kosatnice i v jiné lodní třídě.        
 
Výsledky v roce 2017: 
7. místo MS Tornado Thessaloniki, Řecko (23 lodí) – 1. mix 
10. místo ME Tornado (21 lodí) Lago di Como, Itálie – 2. mix 
2. místo MČR Tornado Lipno (14 lodí) – 1. Češi 
1. místo Mistrovství Itálie Tornado (11 lodí), Cesenatico, Itálie 
1. místo v bodovacím závodě Tornado (12 lodí), Achensee, Rakousko  
1. místo v poháru ČR Tornado 2017 
 
 
 
 
 



Sára Tkadlecová (1999) 
Jachtklub Toušeň 
Začala s jachtingem na lodní třídě Cadet v šesti 
letech. V této lodní třídě získala několikrát titul 
mistryně ČR i celkové vítězství v celoročním poháru, 
ve dvanácti letech se stala rovněž vicemistryní 
Německa. V 15 letech přešla na třídu 29er, vloni byla 
společně s Nikol Staňkovou první dívčí posádkou 
v závodě MČR a 3. celkově. Od podzimu loňského 
roku vytvořily stabilní posádku s Dominikou 
Vaďurovou na olympijské třídě 49erFX. Letos 
společně absolvovaly zhruba 100 tréninkových a závodních dnů na moři nebo Lago di Garda, 
spolupracují s úspěšnými zahraničními trenéry. Účastnily se závodů se světovou špičkou. Velkého 
zlepšení dosáhly během Kieler Woche, kde byly 4. ve stříbrné skupině. Byly přijaty do 
reprezentačního družstva B a připravují se na první olympijské nominační závody, které budou 
v létě 2018 v dánském Aarhusu.  
 
Výsledky v roce 2017: 
28. místo Princess Sophia Trophy 49FX (30 lodí) Mallorca, Španělsko – společně s Dominikou 
Vaďurovou 
1. místo MČR RS 500 (18 lodí) Lipno – společně s Klárou Houškovou  
28. místo Kielerwoche 49erFX (48 lodí) Kiel, Německo – společně s Dominikou Vaďurovou 
54. místo ME 49erFX (66 lodí) Kiel, Německo – společně s Dominikou Vaďurovou 
 
 
Zuzana Vychová/Magdaléna Holá (2000/2004) 
YC Neratovice/ TJ Lokomotiva Plzeň  
Pro Zuzku byla uplynulá sezóna již devátou a zároveň 
poslední na Cadetu. Od roku 2009 jezdila s polskou 
jachtařkou Zuzanou Laskowskou za YC Neratovice.  
V letech 2010–2011 jezdila na kosatce s Kateřinou 
Hálovou z Jachtklubu Toušeň a společně vyhráli 
Central European Cadet Cup v kategorii dívek. V roce 
2012 Zuzka přechází na kormidlo a závodí  
s Tadeášem Tkadlecem z Jachtklubu Toušeň. 
Společně jsou druzí celkově v Central European Cadet 
Cupu. V letech 2015 a 2016 Zuzka jezdila se svojí sestrou Eliškou. V ČR prakticky neměly 
konkurenci, vyhrály Central European Cadet Cup a přivezly 5. místo z Mistrovství Evropy a první 
místo v dívkách. Letos jezdila Zuzka s Magdalenou Holou z TJ Lokomotiva Plzeň. Pro Majdu to byla 
první úplná sezona na Cadetu. Jinak se jachtingu věnuje od roku 2014 a jezdila na RS Feva. 
Začínala s Jakubem Dobrým, se kterým byli 2. v poháru ČR. V letech 2015 a 2016 jezdila 
s Přemkem Čechurou, byli 27. na ME na Lipně. Letošní sezonu holky odjezdily společně. Vyhrály 
pohár ČR, byly 2. na MČR, 2. celkově i v dívkách na Central European Cadet Cup a vybojovaly  
14. místo na MS v Holandsku.  
 
Výsledky v roce 2017: 
14. místo MS Cadet (64 lodí) Bruinisee, Nizozemí – 3. místo dívky 
1. místo v poháru ČR Cadet  
2. místo ve Středoevropském poháru Cadet  
2. místo MČR Cadet (21 lodí) Lipno  
 
_____________________________________________________________________ 
 



NOMINOVANÉ TÝMY 
 
 
DIGITHERMIX 
 
Miroslav Thér, Jan Dvořák, Tomáš Straka,  
Tomáš Brtěk, Josef Souček, Robert Kubaczka, 
Tomáš Dratva, Bronislav Rykr 
 
Skupina přátel námořního jachtingu DigiTherMix se 
částečně formuje z jachtklubu Eletrika a týmu 
RODODENDRON. Členové posádky se také účastnili 
České námořní rallye, Májové a Karnevalské regaty, 
poháru RS500 a regaty Jabuka, kde vloni zvítězili ve 
skupině. Kapitán Miroslav Thér se věnuje jak plavbám  
a přeplavbám ve vzdálených koutech světa, tak pravidelnému tréningu začínajících jachtařů doma  
na Vltavě. DIGITHERMIX dosahuje úspěchů také díky dlouhodobému vlastnímu vývoji a využívání 
digitálních technologií pro soutěže a zpracování meteo dat.  
 
Výsledky v roce 2017: 
1. místo Velikonoční regata – Bavaria 46 Cruiser (37 lodí) 
 
 
GIULIA SAILING TEAM 
Italia 9.98 
 
Jan Hirnšal, Milan Ptáčník, Tomáš Zima, Milan 
Tomek, René Sehnal, Rudolf Vřešťál, Jaroslav 
Šuvarský, Libor Hošek, Jiří Horáček, Jan Marek, 
Tomáš Halas, Jakub Liška, Martin Jarombek, 
Kamil Jirounek, Rostislav Mareček, Josef 
Neuwirth, Veronika Hrabalová, Martin Slíva 
Host: Christian Binder 
 
GIULIA SAILING TEAM (dříve Benemedo Sailing Team) tvoří parta kamarádů, kterým jachting 
celoživotně učaroval. Tým se již třikrát zúčastnil závodu Rolex Middle Sea Race, dvakrát vyhrál 
Českou námořní rallye a od loňské sezony závodí na vlastní lodi Italia 9.98.  
 
Výsledky v roce 2017: 
3. místo Velikonoční regata – Bavaria 46 Cruiser (37 lodí) 
1. místo MČR ORC (10 lodí) Chorvatsko 
2. místo MČR One Design – Česká námořní rallye (19 lodí) Chorvatsko 
29. místo MS ORC (50 lodí) Terst, Itálie 
1. místo Jabuka ORC-B (19 lodí) – celkově bez handicapu 16. místo ze 106 lodí 
6. místo Mistrovství Chorvatska ORC (15 lodí) – 2. místo ve skupině 
2. místo IT Regatta 
 
 
 
 
 
 



HEBE  
M37 HEBE V, T-Boat HEBE 4 
V týmu HEBE závodili: Zdeněk Sünderhauf, 
Milan Koláček, Zdeněk Jakoubek, Jakub 
Havelka, David Kovařík, Vojtěch Horváth, Milan 
Tomek, Petr Moucha, Adam Plhoň, Jan Jedlička, 
Jan Sünderhauf, Marek Cakoci, Vojta Komárek, 
Jiří Michalčín, Tomáš Záhora, Zdeněk Jakoubek, 
Petr Stoklásek 
Tým HEBE tvoří skupina jachtařů, která se formovala 
a provozovala závodní i volnočasové jachtařské 
aktivity na námořních plachetnicích HEBE I, HEBE II, 
HEBE III, a HEBE IV, lodí Jaroslava Havelky. Kromě 
samotného závodění Zdeněk Sünderhauf a část 
posádky T-Boatu 830i HEBE IV pořádá kempy pro začínající malé jachtaře, provozuje jachtařskou 
školu a dlouhodobě podporuje závodní projekty Milana Koláčka. Od letošního roku tým závodí na 
nové lodi M37 HEBE V. 
 
Výsledky v roce 2017: 
3. místo Rolex Middle Sea Race ORC celkově – společně s týmem HÉBÉ 
2. místo Rolex Middle Sea Race ORC ve skupině – společně s týmem HÉBÉ 
28. místo Rund Um (330 lodí) Bodensee, Německo – 4. místo v Yardsticku 
2. místo ve skupině Trofeo di Gorla (12 lodí)  
3. místo ve skupině Centomiglia Lago di Garda (9 lodí) 
2. místo Lipno marathon (26 lodí) 
 
 
 
RODOP 
 
Martin Kulík, Tomáš Musil, Lukáš Neumann, 
Martin Trčka, David Křížek, Martin Švihlík, Martin 
Buček, Antonín Kašpar, Zdeněk Jirkovec, Pavel 
Bobek, Michaela Zárubová 
 
Tým RODOP se začal formovat již před dvaceti lety, kdy 
se zúčastnil 1. České námořní rallye ještě s kapitánem 
Stanislavem Bezděkem. Od té doby je leaderem týmu 
Martin Kulík, s nímž od počátku jezdili František Švík, 
Martin Švihlík, Pavel Klement, Jiří Kraus a Jiří Martinka, kteří se střídají v posádce dodnes, a s nímž 
začali postupně závodit vynikající čeští jachtaři Tomáš Musil, Lukáš Neumann, David Křížek a 
Martin Trčka. Tým Českou námořní rallye vyhrál již sedmkrát, zvítězil i v řadě dalších závodů na 
moři. Zároveň závodí také na sportsboatech, nejdříve to bylo na lodi Café 24, v poslední době slaví 
řadu mezinárodních úspěchů na Melgesu 24. 
 
Výsledky v roce 2017: 
1. místo MČR One Design – Česká námořní rallye (19 lodí) Chorvatsko  
1. místo Česká jachtařská liga Melges 24 (12 týmů) 
 
 
 
 
 



SABRE SAILING TEAM 
Marina 36 
 
Miro Jakubčík, Petra Hajská, Monika 
Martínková, Petr Hofman, Zbyněk Moudrý, 
Katka Peroutková a Jan Peroutka. 
 
Tým založili Miro Jakubčík a Petra Hajská před devíti 
lety. Tým je ryze amatérský bez jakékoliv sponzorské 
podpory a posádku tvoří pouze jachtařští nadšenci a kamarádi. Závodí na vlastní lodi Marina 36 
carbon, která je velmi „anti ORC“, proto se účastní hlavně závodů v Open třídě na Jadranu. Tyto 
závody mívají velmi hojnou účast a závodí se se spoustou zajímavých speciálů. Mimo 
několikanásobného vítězství na Jabuce (2012, 2013, 2016, 2017) patří mezi vzácné týmové trofeje 
například 1. místo na Adriatic Race 2012 (Vis-Dubrovnik-Palagruža-Vis) a ze zkušeností například 
Rolex Middle Sea Race 2012. 
 
Výsledky v roce 2017: 
8. místo Jabuka celkově bez handicapu (106 lodí) 
1. místo Jabuka – skupina G7 (17 lodí) 
2. místo ve skupině Mrduja (17. místo celkově) 
2. místo Komižská regata – skupina Open 4 (10 lodí) (účast 43 lodí) 
3. místo Splitská regata celkově (33 lodí)   
2. místo Splitská regata – skupina Open 2 
 


